ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM

PODER LEGISLATIVO

Sede: Parque Citrícola Gov. João Alves Filho, S/N, Centro, Boquim/SE, CEP: 49.360-000
Tel: (79) 3645-1558

E-mail: camaraboquim@hotmail.com

ATA DE REUNIÃO DE COMISSÃO

DIA 16/03/2023

Aos dezesseis dias do mês março de dois mil e vinte e três, às oito horas, na Sede

Provisória da Câmara Municipal de Boquim/SE, realizou-se Reunião em conjunto

das Comissões Legislação Justiça e Redação Final, Obras e Urbanismo e a

Comissão de Fiscalização e Execução Orçamentária, à qual compareceram os

vereadores: José Nivaldo dos Santos Filho, Jonas Menezes Vidal, Marcos Alberto

Rezende Filho, Honorina Oliva da Fonseca Fernandes, Jackson Costa Santos, João

Barreto Oliveira, João Barbosa Silva Sobrinho e Geraldo de Oliveira. Feita a chamada

e havendo quórum iniciaram-se os trabalhos da Reunião, em concordaram em

decisão unânime pela aprovação.

Foram apreciadas as seguintes proposições:

 Projeto de Lei nº 03/2023, de autoria da vereadora ADRIANA DE ANDRADE SILVA
MACIEL, que Altera a Redação do Artigo 1º da Lei Municipal nº 963, de 06 de outubro
de 2021, que Dispõe sobre denominação da Rua 02, localizada no Conjunto Ronaldo
Almeida, Bairro Jacomildes Barreto, no perímetro urbano do Município de Boquim, e
dá outras providências.

 Projeto de Lei nº 04/2023, de autoria da vereadora HONORINA OLIVA DA FONSECA
FERNANES, que Dispõe sobre denominação da Avenida Projetada, que se inicia na
Rodovia da Laranja sentido Boquim/Pedrinhas e finaliza no Balneário Fonte da Mata.
Que passa a ser denominada Maria da Conceição Silva Santos no perímetro urbano do
Município de Boquim, e dá outras providências

 Projeto de Lei nº 05/2023, de autoria do vereador JOÃO BARBOSA SILVA SOBRINHO,
que Dispõe sobre o direito de o contribuinte ter acesso a meios e formas de pagamento
digital para quitação de débitos de natureza tributária, taxas e contribuições, no
município de Boquim/SE, e dá outras providências

Nada mais havendo a tratar, declarou-se encerrada a reunião, lavrou-se a presenta

ata que após a leitura deverá  ser aprovada pelos presentes.

José Nivaldo dos Santos Filho,

Jonas Menezes Vidal,

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM

PODER LEGISLATIVO

Sede: Parque Citrícola Gov. João Alves Filho, S/N, Centro, Boquim/SE, CEP: 49.360-000
Tel: (79) 3645-1558

E-mail: camaraboquim@hotmail.com

Marcos Alberto Rezende Filho

Honorina Oliva da Fonseca Fernandes

Jackson Costa Santos

João Barreto Oliveira,

João Barbosa Silva Sobrinho

Geraldo de Oliveira

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM

PODER LEGISLATIVO

Sede: Parque Citrícola Gov. João Alves Filho, S/N, Centro, Boquim/SE, CEP: 49.360-000
Tel: (79) 3645-1558

E-mail: camaraboquim@hotmail.com

RELATÓRIO DE REUNIÃO DE COMISSÃO

DIA 16/03/2023

Local: Sala e Reuniões
Horário de início: 08h00min Horário do término: 09h00min
Objetivo: Discussão do Projeto de Leis: 003/2023, 004/2023 e 05/2023.

MEMBROS DE COMISSÕES CONVOCADOS

Legislação Justiça e Redação Final

Vereador Cargo na comissão Presença

José Nivaldo dos Santos Filho Presidente Presente

Jonas Menezes Vidal Relator Presente

Marcos Alberto Rezende Filho Membro Presente

Obras e Urbanismo

Vereador Cargo na comissão Presença

Marcos Alberto Rezende Filho Presidente Presente

Honorina Oliva da F. Fernandes Relator Presente

Jackson Costa Santos Membro Presente

Fiscalização e Acompanhamento da Execução Orçamentária

Vereador Cargo na comissão Presença

João Barreto Oliveira Presidente Presente

João Barbosa Silva Sobrinho Relator Presente

  Geraldo de Oliveira Membro Presente